Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESP
 Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 030/2022 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO
CONVOCAÇÃO PARA BANCA/ENTREVISTA E ANÁLISE DE CURRÍCULO -
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA COM ÊNFASE EM SAÚDE DA
FAMÍLIA

A Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  em
conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação, NUPG e
a  Comissão  de  Residência  Multiprofissional  da
UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

A CONVOCAÇÃO  DA BANCA EXAMINADORA E  CANDIDATOS  APROVADOS  NA
PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA COM  ÊNFASE EM
SAÚDE DA FAMÍLIA – ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA.

1. DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 Dispõe a convocação da banca examinadora e candidatos aprovados na prova escrita para a 2ª
fase – Entrevista  Estruturada,  que ocorrerá  de forma presencial,  e  análise  do currículo,  no dia
18/02/2021 (sexta-feira), nos seguintes termos:

a) Banca examinadora:  Profª. Dra. Catiusce C. Da Silva Tortorella (presidente),
                            Profª. Dra. Maria Luciana Botti (membro 1),
                            Profa. Dra. Angelica Miki Stein (membro 2).

b) Candidatos aprovados:

HORÁRIO INSC NOME
NOTA DA PROVA

OBJETIVA

13:30 00001-9 ALAN AUGUSTO WAWSCHENOWSKI 3,92

13:45 00015-9 CELINE SAYURI TAGAMI 3,92

14:00 00009-4 DENIZE PIOVESAN 3,64

14:15 00004-3 FERNANDO KUZMA 3,36

14:30 00008-6 KAWANE DE SOUZA GONÇALVES 3,36

1.2 Local: Sala de reuniões da DIRCAMP – Direção de Campus localizada no Campus Cedeteg,
rua Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 - CEP 85040- 167 - Bairro - Vila Carli, Guarapuava –
PR.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESP
 Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

1.3  Os  candidatos  devem  encaminhar  o  curriculum  lattes para  o  e-mail
residenciamultiunicentro@gmail.com, e trazer uma cópia impressa com comprovantes, conforme
item 6.1, do edital nº102/2021 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO.

1.4 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guarapuava/PR, 16 de fevereiro de 2022.

Cintia Raquel Bim Quartiero
Coordenadora do Programa de Residência
Multiprofissional em Atenção Primária com

Ênfase em saúde da Família

Sandra Mara Matuisk Mattos
Assessora Especial para Gestão do NUPG -

Lato Sensu da UNICENTRO

mailto:residenciamultiunicentro@gmail.com